
Projekt z dnia 24 czerwca 2010 r. 
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia  ......................................  2010 r. 

 w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej 

 
 Na podstawie art. 78 ust. 10  i art. 106 ust. 4  pkt 2 ustawy z dnia  6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym (Dz. U. z  2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:   

 § 1. Rozporządzenie określa wzór deklaracji uproszczonej nabycia wewnątrzwspólnoto-
wego (AKC-U) wraz z objaśnieniami, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r.3) 

 

 

MINISTER FINANSÓW 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2  pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 
1323, Nr 215, poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr ....., poz. .... 

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 lutego 
2009 r. w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej (Dz. U. Nr 32, poz. 235), które traci moc z dniem  
wejścia w życie ustawy z dnia ..... 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U.  Nr ... , poz....).  
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Uzasadnienie 
 

W związku z wejściem w życie zmiany do ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.) zaistniała konieczność wydania no-
wego rozporządzenia. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 września 2010 r., tj. bez za-
chowania okresu vacatio legis, określonego w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
17, poz. 95). Związane jest to z koniecznością dostosowania terminu wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia do terminu wejścia w życie ustawy, na podstawie której jest ono wyda-
wane. Z uwagi na powyższe uznać należy, że wejście w życie niniejszego rozporządzenia bez 
zachowania wymaganego okresu vacatio legis, nie narusza zasad demokratycznego państwa 
prawa.  
 
  Wzór deklaracji uproszczonej określony w załączniku do przedmiotowego projektu 
różni się od wzoru deklaracji uproszczonej określonego w obecnie obowiązującym rozporzą-
dzeniu Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej  
następującymi szczegółami: 
 

1) w „główce” deklaracji zmianie uległ zapis dotyczący podstawy prawnej oraz wykreślo-
no informację o terminie składania deklaracji przez niezarejestrowanego handlowca. 
Zgodnie z ww. zmianą ustawy o podatku akcyzowym deklarację uproszczoną będą  
składali podatnicy nabywający wewnątrzwspólnotowo wyroby akcyzowe z akcyzą za-
płaconą na terytorium państwa członkowskiego na potrzeby wykonywanej działalności 
gospodarczej na terytorium kraju oraz podmioty nabywające wewnątrzwspólnotowo 
samochody osobowe; 

 
2) w objaśnieniu nr 2 do deklaracji uproszczonej nabycia wewnątrzwspólnotowego rozsze-

rzono zapis o jednostkę wartości kalorycznej brutto wyrażonej w gigadżul; 
 

3) pole, w którym wpisywany jest nr NIP, dostosowano do umieszczenia tylko 10 cyfr, po-
nieważ obowiązujące wzory zgłoszeń identyfikacyjnych, zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 29 września 2009 r. w sprawie wzorów formularzy zgłoszeń 
identyfikacyjnych (Dz. U. Nr 161, poz. 1282) zawierają ujednolicony, bez uwzględnia-
nia kresek,  zapis 10–cyfrowego numeru identyfikacji podatkowej (NIP) dla wszystkich 
podmiotów, niezależnie od ich formy prawnej.  

 
 Projektowane rozporządzenie zostanie opublikowane w  Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (BIP) Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lip-
ca 2005 r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). 
 Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z  
2004 r.  Nr 65, poz. 597), w związku z czym nie podlega notyfikacji.  
  Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.. 
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Ocena skutków regulacji 
 
 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podatników nabywających wyroby akcyzowe z akcyzą za-
płaconą na terytorium państwa członkowskiego na potrzeby wykonywanej działalności 
gospodarczej na terytorium kraju oraz na podmioty nabywające wewnątrzwspólnotowo 
samochody osobowe. 
 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji do Komisji Krajowej „Solidar-
ność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Za-
wodowych,   Konfederacji Pracodawców Polskich,  Związku Rzemiosła Polskiego,  Busi-
ness Centre Club – Związku Pracodawców,  Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywat-
nych „Lewiatan”. Ponadto w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych informacja o 
zamieszczeniu projektu na stronie BIP Ministerstwa Finansów została przesłana do Kra-
jowej Izby Gospodarczej, Agencji Rezerw Materiałowych, Polskiej Izby Paliw Płynnych, 
Polskiej Organizacji Gazu Płynnego, Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowe-
go, Krajowej Rady Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw  przy Stowarzyszeniu Naukowo-
Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego, Koalicji na Rzecz Auto-
gazu, Towarzystwa Obrotu Energią, Polskiego Towarzystwa Elektrociepłowni Zawodo-
wych,  Polskiego Towarzystwa Przesyłu i  Rozdziału Energii Elektrycznej, Polskiej Izby 
Przemysłu Chemicznego Związku Pracodawców, Krajowej Rady Winiarstwa i Miodosyt-
nictwa przy Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu 
Spożywczego, Stowarzyszenia Regionalnych Browarów Polskich, Browarów Polskich, 
Związku Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce, Krajowego Stowarzyszenia 
Przemysłu Tytoniowego, Polskiego Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego, Federacji 
Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu  Tytoniowego w Polsce, Polskiego 
Związku Plantatorów Tytoniu. 
Wyniki konsultacji zostaną po ich zakończeniu omówione w Ocenie Skutków Regulacji. 

 
3. Wpływ aktu normatywnego na: 

 
a)  sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorzą-

du terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie zwiększy wydatków budżetu państwa na druk i dys-
trybucję deklaracji, ponieważ deklaracje są co roku zamawiane w drukarni i rozsyłane 
do izb celnych.  
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zmniejszenia dochodów jednostek sek-
tora finansów publicznych. 

 
b)  rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   
 

c)  konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przed-
siębiorstw 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospo-
darki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
d)  sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regional-
ny. 
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4. Wskazanie źródeł finansowania 
Źródłem finansowania druku i dystrybucji deklaracji uproszczonej jest Budżet Resortu 
(Część 19, Dział 756, Rozdział  75647 Budżetu Państwa). 

 

 

 

 
Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Alicja Zakolska 
Naczelnik Wydziału 
tel. 22 694 54 27 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Deklaracji, Ewidencji i Monitorowania Rynku 
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